УИД: 50RS0№-05

Дело: 2-9428/2025

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Балашихинский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Строчило С.В., с участием старшего помощника Балашихинского городского прокурора ФИО8, при секретаре ФИО9, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Войсковой части 3492 к ФИО3, ФИО1, действующих также в интересах несовершеннолетних ФИО2, ФИО4, ФИО5, о признании утратившими право пользования жилым помещением, выселении,

УСТАНОВИЛ:

Войсковая часть № обратилась в суд с исковым заявлением к ФИО3, ФИО1, действующих также в интересах несовершеннолетних ФИО2, ФИО4, ФИО5, в котором просила признать ответчиков утратившими право пользования жилым помещением по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), 

<

адрес>, выселив их из указанного жилого помещения.

В обоснование заявленных требований истец указал, что ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3 был заключен договор найма специализированного жилого помещения №, в соответствии с которым ответчику и членам его семьи передано во временное пользование жилое помещение по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), 

<

адрес>. Решением жилищной комиссии войсковой части 3179, оформленным в протоколе от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 предоставлено в собственность бесплатно на состав семьи 5 человек 3-х комнатная квартира по адресу: 

<

адрес>, внутригородская территория поселение Московский, 

<

адрес> пруды, 

<

адрес>. Решением жилищной комиссии войсковой части 3179, оформленным в протоколе от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 и члены его семьи сняты с учета нуждающихся в жилых помещениях. Предоставление ответчикам в собственность жилого помещения является основанием для освобождения специализированного жилого помещения. ДД.ММ.ГГГГ войсковая часть 3186 уведомляла ответчиков о необходимости добровольно освободить жилое помещение в течение одного месяца. Однако, до настоящего времени ответчики не освободили вышеуказанное жилое помещение в установленном порядке. В связи с изложенным, истец обратился в суд.

Протокольным определением суда от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечено ООО «ОЛВИ».

Заочным решением Балашихинского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исковые требования войсковой части № удовлетворены.

ФИО3 обратился в суд с заявлением об отмене заочного решения.

Определением Балашихинского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ заочное решение Балашихинского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ отменено, производство по гражданскому делу возобновлено.

В судебном заседании представитель истца - Войсковой части № по доверенности ФИО10 иск поддержал, просил удовлетворить иск в соответствии с изложенными в заявлении доводами.

Ответчики ФИО3, ФИО1, действующие также в интересах несовершеннолетних ФИО2, ФИО4, ФИО5 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного разбирательства извещались надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомили.

Представитель третьего лица ООО «ОЛВИ» в судебное заседание не явился, извещен, заявлений не представил.

Представитель третьего лица Войсковой части № в судебное заседание не явился, извещен, представил письменные пояснения в отношении заявленных исковых требований, а также ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

В соответствии со ст. 35 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться принадлежащими им процессуальными правами и не злоупотреблять ими.

В случае неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле и извещенных о времени и месте судебного заседания, если ими не представлены сведения о причинах неявки или суд признает причины их неявки неуважительными, суд рассматривает дело без их участия (часть 3 статьи 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации).

Учитывая, что реализация участниками гражданского оборота своих прав не должна нарушать права и охраняемые законом интересы других лиц, суд на основании ст. 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации полагает возможным рассмотреть дело при данной явке по существу, по имеющимся в деле доказательствам.

Выслушав явившихся лиц, а также заключение помощника прокурора об удовлетворении заявленных требований, исследовав материалы дела, оценив в совокупности представленные по делу доказательства по правилам ст. 67 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд приходит к следующему.

В соответствии со ст. 288 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему жилым помещением в соответствии с его назначением.

В силу ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом (пункт 1). Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом (пункт 2).

В соответствии со ст. 304 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

Согласно ст. 10 Жилищного кодекса Российской Федерации жилищные права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом, в том числе и договоров.

Из содержания ч. 2 ст. 30 Жилищного кодекса Российской Федерации следует, что собственник жилого помещения вправе предоставить во владение и (или) в пользование принадлежащее ему на праве собственности жилое помещение гражданину на основании договора найма, договора безвозмездного пользования или на ином законном основании, а также юридическому лицу на основании договора аренды или на ином законном основании с учетом требований, установленных гражданским законодательством и данным кодексом.

В соответствии с ч. 1 ст. 15.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» военнослужащие - граждане, проходящие военную службу по контракту, и проживающие совместно с ними члены их семей, не обеспеченные жилыми помещениями в населенных пунктах. в которых располагаются воинские части (организации, учреждения, органы), закрытых военных городках или близлежащих населенных пунктах, включаются федеральными органами исполнительной власти или федеральными государственными органами, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, либо уполномоченными ими органом или учреждением в списки нуждающихся в специализированных жилых помещениях и обеспечиваются служебными жилыми помещениями, жилыми помещениями в общежитиях.

В соответствии с ч. 17 ст. 15.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» военнослужащие-граждане и (или) члены семей, утратившие право на обеспечение служебными жилыми помещениями, жилыми помещениями в общежитиях, исключаются из списка нуждающихся в специализированных жилых помещениях.

Порядок признания военнослужащих нуждающимися в жилых помещениях определяется Правилами признания военнослужащих - граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, нуждающимися в жилых помещениях, утв. Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (далее - Правила).

Из п. 2 Правил следует, что признание военнослужащих нуждающимися в жилых помещениях осуществляется федеральными органами либо уполномоченными ими органами или учреждениями. При решении вопроса об обеспеченности жилыми помещениями военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей также применяются положения ЖК РФ о предоставлении жилого помещения по договору социального найма (ст. ст. 52 - 57 ЖК РФ).

Пунктом 17 Правил определен момент, до которого военнослужащие (граждане, уволенные с военной службы) состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. Они сохраняют право состоять на данном учете до предоставления им жилых помещений или до выявления предусмотренных п. п. 1,2 и 4 - 6 ч. 1 ст. 56 ЖК РФ оснований для снятия их с учета.

В силу ч. 9 ст. 15.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» не являются основанием для исключения военнослужащих из списков нуждающихся в специализированных жилых помещениях, для освобождения служебных жилых помещений, жилых помещений в общежитиях или арендованных жилых помещений, а также для прекращения выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений: 1) предоставление военнослужащим жилых помещений по договорам социального найма либо в собственность бесплатно в соответствии с Законом № 76-ФЗ другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами РФ в населенных пунктах, не являющихся местом прохождения военной службы или близлежащими населенными пунктами; 2) наличие у военнослужащих и проживающих совместно с ними членов их семей жилых помещений в населенных пунктах, не являющихся местом прохождения военной службы или близлежащими населенными пунктами; 3) предоставление военнослужащим и проживающим совместно с ними членам их семей денежных средств на приобретение или строительство жилых помещений.

В соответствии с ч. 18 ст. 15.2 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» утрата военнослужащими-гражданами и (или) членами их семей. проживающими в служебных жилых помещениях, жилых помещениях в общежитиях, права на обеспечение указанными жилыми помещениями является основанием для расторжения договоров найма служебных жилых помещений или договоров найма жилых помещений в общежитиях. Военнослужащие-граждане и (или) члены их семей, проживающие служебных жилых помещениях, жилых помещениях в общежитиях, при возникновении у них основания для расторжения договоров найма указанных жилых помещений обязаны освободить такие жилые помещения в течение трех месяцев со дня наступления соответствующего основания.

В соответствии с п. 3 ст. 420 Гражданского кодекса Российской Федерации к обязательствам, возникшим из договора, применяются общие положения об обязательствах (статьи 307–419), если иное не предусмотрено правилами настоящей главы и правилами об отдельных видах договоров, содержащимися в настоящем Кодексе.

Согласно ст. 309 Гражданского кодекса Российской Федерации обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями или иными обычно предъявляемыми требованиями.

В соответствии со ст. 10 Жилищного кодекса Российской Федерации жилищные права и обязанности возникают, в том числе, из договоров и иных сделок, предусмотренных федеральным законом, а также из договоров и иных сделок, хотя и не предусмотренных федеральным законом, но не противоречащих ему; из актов государственных органов и актов органов местного самоуправления, которые предусмотрены жилищным законодательством в качестве основания возникновения жилищных прав и обязанностей; из судебных решений, установивших жилищные права и обязанности.

Согласно ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации к жилым помещениям специализированного жилищного фонда (далее - специализированные жилые помещения) относятся, в том числе, служебные жилые помещения. Специализированные жилые помещения не подлежат отчуждению, передаче в аренду, внаем, за исключением передачи таких помещений по договорам найма, предусмотренным настоящим разделом.

Исходя из положений ст. 93 Жилищного кодекса Российской Федерации служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом государственной власти, органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской федерации либо в связи с избранием на выборную должность в органы государственной власти или органы местного самоуправления.

Согласно ч. 3 ст. 104 Жилищного кодекса Российской Федерации договор найма служебного жилого помещения заключается на период трудовых отношений, прохождения службы либо нахождения на государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации или на выборной должности. Прекращение трудовых отношений либо пребывания на государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации или на выборной должности, а также увольнение со службы является основанием прекращения договора найма служебного жилого помещения.

В соответствии с ч. 1 ст. 103 Жилищного кодекса Российской Федерации в случаях расторжения или прекращения договоров найма специализированных жилых помещений граждане должны освободить жилые помещения, которые они занимали по данным договорам. В случае отказа освободить такие жилые помещения казанные граждане подлежат выселению в судебном порядке без предоставления других жилых помещений.

Как разъяснено в пункте 42 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах, возникших в судебной практике при применении Жилищного кодекса Российской Федерации» в соответствии с частью 1 статьи 103 ЖК РФ в случаях расторжения или прекращения договора найма специализированных жилых помещений граждане должны освободить жилые помещения, которые они занимали по данным договорам. В случае отказа освободить такие жилые помещения указанные граждане подлежат выселению в судебном порядке без предоставления других жилых помещений, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 102 и частью 2 статьи 103 ЖК РФ.

Согласно ч. 1 ст. 35 Жилищного кодекса Российской Федерации в случае прекращения у гражданина права пользования жилым помещением по основаниям, предусмотренным настоящим Кодексом, другими федеральными законами, договором, или на основании решения суда данный гражданин обязан освободить соответствующее жилое помещение (прекратить пользоваться им). Если данный гражданин в срок, установленный собственником соответствующего жилого помещения, не освобождает указанное жилое помещение, он подлежит выселению по требованию собственника на основании решения суда.

Как установлено судом и следует из материалов дела, ДД.ММ.ГГГГ между войсковой частью № и ФИО3 был заключен договор найма специализированного жилого помещения №, в соответствии с которым ответчику и членам его семьи передано во временное пользование жилое помещение - 2-х комнатная квартира, общей площадью 53,1 кв.м по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), блок 193.

Решением жилищной комиссии войсковой части №, оформленным в протоколе от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 и члены его семьи: жена – ФИО1, дочь ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сын ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признаны нуждающимися в предоставлении жилого помещения для постоянного проживания по выбору военнослужащего в собственность бесплатно или по договору социального найма по избранному или постоянному месту жительства в 

<

адрес>, с даты принятия заявления – ДД.ММ.ГГГГ.

Решением жилищной комиссии войсковой части №, оформленным в протоколе от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 предоставлено в собственность бесплатно на состав семьи 5 человек 3-х комнатная квартира по адресу: 

<

адрес>, внутригородская территория поселение Московский, 

<

адрес> пруды, 

<

адрес>.

Решением жилищной комиссии войсковой части №, оформленным в протоколе от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 и члены его семьи сняты с учета нуждающихся в жилых помещениях.

Согласно доводам искового заявления, в связи с обеспечением ответчиков бесплатно на праве собственности жилым помещением по адресу: 

<

адрес>, внутригородская территория поселение Московский, 

<

адрес> пруды, 

<

адрес>, они утратили право проживания в служебном жилом помещении и подлежат выселению из незаконно занимаемого служебного жилого помещения по адресу: по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общ. №), 

<

адрес>.

Истец уведомил ответчиков о необходимости добровольно освободить служебное жилое помещение в течение 1 месяца. Однако, до настоящего времени ответчики добровольно служебное жилое помещение не освободили.

В силу ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Повторно изучив представленные в материалы дела доказательства в их совокупности и взаимной связи, установив, что договор найма специализированного жилого помещения, содержащий в том числе условия о том, что служебное жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общ. №), жилой блок № предоставляется на период прохождения службы до предоставления жилого помещения для постоянного проживания, подписан ответчиком ФИО3 лично, следовательно, он согласился со всеми условиями, а также, принимая во внимание факт предоставления ответчику ФИО3 и членам его семьи в собственность жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, внутригородская территория поселение Московский, 

<

адрес> пруды, 

<

адрес>, и то, что ответчики не относятся к категории граждан, не подлежащих выселению, суд приходит к выводу об обоснованности заявленных исковых требований.

Доказательств, опровергающих доводы истца стороной ответчика в нарушение ст. 56 ГПК РФ суду представлено не было.

При этом, суд обращает внимание на то, что в соответствии с частью 2 статьи 99 Жилищного кодекса Российской Федераций специализированные жилые помещения предоставляются по установленным Жилищным кодексом Российской Федераций основаниям гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в соответствующем населенном пункте.

Согласно абзацу 2 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» военнослужащим – гражданам, проходящим военную службу по контракту, и совместно проживающим с ними членам их семей предоставляются не позднее трехмесячного срока со дня прибытия на новое место военной службы служебные жилые помещения по нормам и в порядке, которые предусмотрены федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Служебные жилые помещения предоставляются в населенных пунктах, в которых располагаются воинские части, а при отсутствии возможности предоставить служебные жилые помещения в указанных населенных пунктах – в других близлежащих населенных пунктах.

В случае, если населенный пункт, в котором расположено жилье военнослужащего, и административная граница населенного пункта дислокации места службы находятся в непосредственной близости, возможность регулярного перемещения обеспечивается развитой транспортной инфраструктурой, исходя из системного толкования вышеприведенных положений законодательства, обеспеченность военнослужащего жильем в соответствующем близлежащем к месту прохождения военной службы населенном пункте не порождает у него права на получение служебного жилого помещения.

В соответствии с пунктом 9 Методических рекомендаций по отдельным вопросам организации работы по реализации прав личного состава войск национальной гвардии Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями специализированного фонда и выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утверждённых распоряжением Росгвардии от ДД.ММ.ГГГГ №, под близлежащими к месту прохождения военной службы населенными пунктами жилищным комиссиям рекомендуется считать населенные пункты, границы которых расположены на удалении не более 20 километров от границ населенного пункта, в котором располагается воинская часть (организация), при наличии круглогодичных маршрутов регулярных перевозок любыми видами общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского, пригородного и междугородного сообщения (кроме легкового такси) – для воинских частей (организаций), за исключением воинских частей (организаций), дислоцированных в 

<

адрес> и Санкт-Петербурге.

Согласно письменным пояснениям представителя третьего лица Войсковой части №, командир войсковой части 3111 (вышестоящий орган управления) в своем распоряжении от ДД.ММ.ГГГГ №/-225дсп, командирам подчиненным воинских частей, в том числе командиру войсковой части 3179, в которой в настоящее время проходит военную службу майор ФИО3, приказал установить сроки прибытиям личного состава, проживающего в населенных пунктах, отличных от пункта дислокации воинской части, а именно: проживающим в районах Измайлово и Ивановское 

<

адрес> и в районе Кучино городского округа Балашиха – не более 1 часа 30 минут, проживающим в микрорайоне Железнодорожный 

<

адрес> – не более 2 часов, проживающим в более удаленных районах – решением командиров воинских частей, но не более 3 часов.

<

адрес> имеет общую административную границу с городским округом 

<

адрес>, между городами установлены маршруты регулярных перевозок любыми видами общественного транспорта, 

<

адрес> является близлежащим населенным пунктом по отношению к пункту дислокации войсковой части 3179.

По данным открытого источника «Яндекс Карта», время следования из начальной точки, находящейся по адресу: 

<

адрес>, внутригородская территория поселение Московский, 

<

адрес> пруды, 

<

адрес>, до конечной точки: пункта дислокации войсковой части 3179, при следовании на общественном транспорте составляет от 1 часа 40 минут до 2 часов 00 минут (в зависимости от времени суток, погодных условий, загруженности дорожного полотна), при следовании на личном транспорте – около 2 часов.

Таким образом, учитывая, что ФИО3 и члены его семьи в установленном законом порядке были обеспечены жилым помещением, расположенным в 

<

адрес> для постоянного проживания, предоставленное жилое помещение расположено в населенном пункте ближайшем по отношению к пункту дислокации войсковой части 3179, время следования к месту прохождения военной службы не превышает сроки прибытия, установленные приказом командира войсковой части, оснований для сохранения за ФИО3 и членами его семьи права пользования спорным жилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), 

<

адрес>, у суда не имеется.

В случае прекращения у гражданина права пользования жилым помещением по основаниям, предусмотренным настоящим Кодексом, другими федеральными законами, договором, или на основании решения суда данный гражданин обязан освободить соответствующее жилое помещение (прекратить пользоваться им). Если данный гражданин в срок, установленный собственником соответствующего жилого помещения, не освобождает указанное жилое помещение, он подлежит выселению по требованию собственника на основании решения суда (ст. 35 ЖК РФ).

Доказательств, по которым ФИО3 и члены его семьи не могут быть выселены из спорного жилого помещения без предоставления им другого жилого помещения, суду не предоставлено. ФИО3 был обязан освободить спорное служебное жилое помещение, поскольку заключенный договор фактически прекращен, а сам ответчик утратил право пользования данным жилым помещением. Права членов семьи военнослужащего в отношении спорного жилого помещения производны от его прав.

Учитывая, что у ответчиков отсутствуют законные основания для проживания в спорной квартире, при этом их нахождение в спорном жилом помещении нарушает права Российской Федерации в лице Войсковой части № в части обеспечения жилыми помещениями действующих военнослужащих, в целях соблюдения их жилищных прав, суд приходит к выводу, что исковые требования о выселении ответчиков из жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), 

<

адрес>, также подлежат удовлетворению.

Положениями части 1 статьи 88 ГПК РФ предусмотрено, что судебные расходы состоят из государственной пошлины и издержек, связанных с рассмотрением дела.

В силу части первой статьи 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации государственная пошлина, от уплаты которой истец был освобожден, взыскивается с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, пропорционально удовлетворенной части исковых требований. В этом случае она взыскивается в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Поскольку истец освобожден от уплаты государственной пошлины при подаче иска в суд, на основании ст. 103 ГПК РФ с ответчиков ФИО3 и ФИО1 в доход местного бюджета подлежит взысканию государственная пошлина по 1 500 рублей с каждого.

Руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск Войсковой части 3492 – удовлетворить.

Признать ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, (паспорт 5704 №), ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, утратившими право пользования жилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), 

<

адрес>.

Выселить ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, (паспорт 5704 №), ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, из жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Никольско-Архангельский, ш. Энтузиастов, влд. 2, стр. 272 (общежитие №), 

<

адрес>.

Взыскать с ФИО3, ФИО1 госпошлину в доход местного бюджета по 1 500 рублей с каждого.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через Балашихинский городской суд 

<

адрес>.

Решение в окончательной форме принято ДД.ММ.ГГГГ

Судья С.В. Строчило